Av. Eng. Arantes e Oliveira, 193 7004-514 Évora    Telef: 351 266740300     Fax: 351 266706562     E-mail: geral@ccdr-a.gov.pt     www. ccdr-a.gov.pt

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO
NA CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR (M/F), DO MAPA DE PESSOAL DA COMISSÃO

DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO, NA MODALIDADE DE RELA-
ÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO

ATA Nº 2

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, reuniu na sede da Comissão de Coordenação

e Desenvolvimento Regional do Alentejo, em Évora, o Júri designado para análise das candidaturas

recebidas tendo em vista recrutar por mobilidade na categoria e carreira um técnico superior, por

despacho do Senhor Vice-Presidente de nove de março constituído nesta data pelos seus membros

efetivos:

 Presidente: Joaquim Odílio Godinho Fialho, Diretor de Serviços de Desenvolvimento Re-

gional da CCDR Alentejo;

 1º Vogal Efetivo: Joaquim José Vasques Condeça, Chefe de Divisão de Sistemas de Infor-

mação Geográfica da CCDR Alentejo;

 2º Vogal Efetivo: Maria José Vieira Cardoso dos Santos Ferrão, Técnica Superior da Divisão

de Recursos Humanos e Apoio Geral da CCDR Alentejo.

A reunião teve por objetivo proceder à análise dos requisitos dos candidatos face ao Aviso publi-

citado, no sentido de decidir sobre os candidatos admitidos e excluídos, procedendo-se à notifi-

cação dos excluídos, com as respetivas causas.

Foram recebidas dentro do prazo previsto para o efeito seis candidaturas e nenhuma fora do

prazo.

O Júri procedeu à verificação das candidaturas recebidas, tendo em vista aferir o cumprimento

dos requisitos necessários para a sua admissão, previstos no ponto 9 do Aviso de abertura do

procedimento concursal.

Atendendo ao disposto nos pontos 8, 9 e 10 do Aviso, relativo aos motivos de exclusão do proce-

dimento, o Júri deliberou admitir os candidatos seguidamente indicados, atendendo a que as

candidaturas foram entregues dentro do prazo previsto, encontram-se instruídas em conformi-

dade e os candidatos reúnem os requisitos exigidos para o efeito:

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

 Elsa Rute Fernandes Teigão

LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Por não estarem integrados em Carreira/Categoria de Técnico Superior conforme ponto 1.2. do

Aviso de abertura

 Carla Maria Cinza de Almeida

 Mariana Filipa Félix Chaurilha

 Rosa Augusta Capucho Sequeira

 Rui Miguel Mocho Galego

Av. Eng. Arantes e Oliveira, 193 7004-514 Évora    Telef: 351 266740300     Fax: 351 266706562     E-mail: geral@ccdr-a.gov.pt     www. ccdr-a.gov.pt

 2

Por não formalizar a candidatura através do formulário tipo, conforme ponto 8 do Aviso de aber-

tura

 Nuno Alberto Soeiro Rolo

Por último, o Júri deliberou notificar os candidatos excluídos, por correio eletrónico, da respetiva

decisão de exclusão, em conformidade com o disposto no n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 125-

A/2019, de 30 de abril, para efeitos de audiência prévia, nos termos dos artigos 121.º e 122.º do

Código do Procedimento Administrativo.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente Ata

que depois de lida e aprovada vai ser assinada por todos os membros do Júri.

O Júri

_____________________________________

(Joaquim Odílio Godinho Fialho)

_____________________________________

( Joaquim José Vasques Condeça )

_____________________________________

(Maria José Vieira Cardoso dos Santos Ferrão)

		2021-04-06T12:55:28+0100
	MARIA JOSÉ VIEIRA CARDOSO DOS SANTOS FERRÃO

		2021-04-06T13:03:49+0100
	Joaquim Odílio Godinho Fialho

		2021-04-06T13:16:51+0100
	Joaquim José Vasques Condeça